
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 253 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 31/2020 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
ΘΕΜΑ: Πρόταση ψηφίσματος της δημοτικής παράταξης ΄΄Λαϊκή Συσπείρωση΄’ για τη 
μετατροπή των συμβάσεων των πενήντα ένα (51) καθαριστών – καθαριστριών μερικής 
απασχόλησης σε πλήρους. 
 

Στη Λάρισα, σήμερα 20η του μηνός Οκτωβρίου, του έτους 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 
19.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε ΔΙΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. πρωτ. 41032/09-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η 
οποία έγινε κατά τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει και της με αρ. 163/29-05-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ. 

 
Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Δεληγιάννης Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 

Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αλεξούλης Ιωάννης, 4) Αναστασίου Μιχαήλ, 5) Ανδριτσόπουλος 
Ανδρέας 6) Απρίλη Αγορίτσα, 7) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 8) Βαϊούλης Κωνσταντίνος, 9) 
Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 10) Βούλγαρης Σωτήριος, 11) Γαμβρούλας Νικόλαος, 12) Γεωργάκης 
Δημήτριος 13) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 14) Γούλας Παναγιώτης, 15) Δαούλας Θωμάς, 16) 
Διαμάντος Κωνσταντίνος, 17) Δρυστέλλας Αθανάσιος, 18) Ζαούτσος Γεώργιος, 19) Καλαμπαλίκης 
Κωνσταντίνος, 20) Καλτσάς Νικόλαος, 21) Καφφές Θεόδωρος, 22) Κρίκης Πέτρος, 23) Λώλος 
Αχιλλέας, 24) Μαβίδης Δημήτριος, 25) Μαμάκος Αθανάσιος, 26) Μόρας Ευάγγελος, 27) 
Μπουσμπούκης Ιωάννης, 28) Νασιώκας Παναγιώτης, 29) Νταής Παναγιώτης, 30) Ξηρομερίτης 
Μάριος, 31) Ξυνοπούλου Ελένη – Μαρίνα, 32) Παναγιώτου Ιωάννης, 33) Παπαδημητρίου 
Βασίλειος, 34) Παπαδούλης Γεώργιος, 35) Παπαπαρίσης Απόστολος, 36) Παπαποστόλου 
Δημήτριος, 37) Πράπας Αντώνιος, 38) Ρεβήσιος Κωνσταντίνος, 39) Σάπκας Παναγιώτης, 40) 
Σούλτης Γεώργιος, 41) Σταυροθεόδωρος Αχιλλέας, 42) Τάχος Δημήτριος, 43) Τζατζάκης Φώτιος, 
44) Τσακίρης Μιχαήλ και 45) Τσιλιμίγκας Χρήστος. 

 
και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.:1) Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, 2) 

Καραλαριώτου Ειρήνη, 3) Κυριτσάκας Βάιος και 4) Τερζούδης Χρήστος. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 45, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 

Σελίδα 1 από 3 
 



Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ Γεωργάκης 
Δημήτριος και Ξηρομερίτης Μάριος. 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης (πριν τη 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης λόγω του 
κατεπείγοντος λήψης απόφασης, σχετικά με το θέμα: Πρόταση ψηφίσματος της δημοτικής 
παράταξης ΄΄Λαϊκή Συσπείρωση΄’ για τη μετατροπή των συμβάσεων των πενήντα ένα (51) 
καθαριστών – καθαριστριών μερικής απασχόλησης σε πλήρους και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το άρθρο 87 του Ν.4483/2017 
3. Το σχέδιο ψηφίσματος που προτάθηκε, από τη Λαϊκή Συσπείρωση, το οποίο έχει ως εξής: 
 

Στο δήμο μας λειτουργούν 146 σχολικές μονάδες (1800 αίθουσες), όπου φοιτούν πάνω από 
25000 μαθητές και μαθήτριες. Για τον εξαιρετικά ευαίσθητο τομέα της υγιεινής - καθαριότητας 
των σχολικών αυτών αιθουσών, εν μέσω μάλιστα πανδημίας, εγκρίθηκαν από το υπουργείο 135 
σχολικές καθαρίστριες, 51 εκ των οποίων είναι μερικής απασχόλησης.  

Όπως γίνεται εύκολα κατανοητό, ο αριθμός αυτός δεν αρκεί για την εξασφάλιση των 
αναγκαίων συνθηκών καθαριότητας, για την ασφαλή λειτουργία όλων των σχολικών μονάδων 
και για να υπάρχει σε κάθε σχολείο καθαρίστρια.  

Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μετατροπή των 51 συμβάσεων 
μερικής απασχόλησης σε συμβάσεις πλήρους απασχόλησης. Παράλληλα και επειδή ούτε αυτό 
το μέτρο, όσο αναγκαίο και αν είναι, δεν φτάνει για να καλύψει τις ανάγκες, συνεχίζουμε να 
διεκδικούμε μαζί με τους εργαζόμενους την κάλυψη όλων των κενών στα σχολεία με την 
πρόσληψη επιπλέον καθαριστριών με πλήρες ωράριο.  

Η χρηματοδότηση για τη μισθοδοσία τους πρέπει να εξασφαλιστεί από την κυβέρνηση, 
ώστε να μην επιβαρυνθεί περαιτέρω ο λαρισαϊκός λαός πληρώνοντας από την τσέπη του αυτά 
που το κράτος οφείλει να έχει εξασφαλισμένα για τις ανάγκες των παιδιών μας.  

Χαρακτηριστικά, για τη μετατροπή των 51 αυτών συμβάσεων σε πλήρους απασχόλησης για 
8 μήνες, ο προϋπολογισμός του δήμου θα επιβαρυνθεί περίπου κατά 400.000 ευρώ. Δηλαδή, θα 
ξαναπληρώσει ο λαρισαϊκός λαός όσα έχει πληρώσει ήδη πολλάκις στο κράτος και έπρεπε να 
καλύπτονται ολοκληρωτικά από αυτό.  

Ο δήμος Λαρισαίων θα πρέπει να συνεχίσει να κάνει ό,τι είναι δυνατόν, ώστε να μην 
περιέλθει σε αδυναμία κάλυψης των αναγκών καθαριότητας των σχολείων της πόλης μας, που 
εμφανίζονται αυξημένες πλέον, λόγω της πανδημίας του COVID-19, καθώς γνώμονας της 
δράσης μας θα πρέπει να είναι πάντα οι λαϊκές ανάγκες και ιδιαίτερα οι ανάγκες των παιδιών 
μας.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει την έγκριση μετατροπής των 51 συμβάσεων μερικής 
απασχόλησης σε συμβάσεις πλήρους απασχόλησης».  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι της ΛΑ.ΣΥ.  
 
1. Κρίκης Πέτρος  
 
2. Παναγιώτου Ιωάννης  
 
3. Παπαδούλης Γεώργιος  

 
 
 
 
 

Σελίδα 2 από 3 
 

 



ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την έναρξη της διαδικασίας για τη μετατροπή των συμβάσεων των καθαριστών – 
καθαριστριών μερικής απασχόλησης σε πλήρους σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και με τις 
προϋποθέσεις που θέτει ο νόμος. 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού, θα εγκριθεί με 
την αναμόρφωση του προϋπολογισμού για τους αντίστοιχους Κ.Α.Ε. 
 Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 
 
 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

Σελίδα 3 από 3 
 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΝΑΣΙΩΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

